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Latvijas Goda Konsuls Rietumaustrālijā 
Imants Kīns +61 401 034 541 
e-pasts imants@tewal.com.au 

LAAJ Vicepriekšsēdis Rietumaustrālijā 
Jānis Vucēns 9398 1958 
e-pasts jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Centrs 
60 Cleaver Terrace, 
Belmont, WA 6104 

Ev. Lut. Sv. Pāvila draudze 
Mācītājs: Gunis Balodis 040 904 8863 
Priekšniece: Ieva Vlahova 044 719 4080 

Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā 
Priekšnieks: Jānis Purvinskis 9582 5221 

Daugavas Vanagi Pertas nodaļa 
Sekretārs: Jānis Purvinskis 9582 5221 

Pertas Latviešu rādio raidījumi 
raidijumu vadītājs: Jānis Vucēns 9398 1958 
e-pasts jvucens@ozemail.com.au 

Pertas Latviešu Ziņas 
P.O. Box 273, 
Maddington, WA 6109, AUSTRALIA 
redakcija@pertaszinas.net 
www.pertaszinas.net 

SARĪKOJUMU KALENDĀRS 
septembrī 

8 Dievkalpojums plkst. 10:30 
DRAUDZES PILNSAPULCE 

22 Dievkalpojums plkst. 10:30 
oktobrī 

6 Dievkalpojums plkst. 10:3 
20 Dievkalpojums plkst. 10:3 

novembrī 
3 Dievkalpojums plkst. 10:30 

10 Valsts svētku viess SANDRA 
KALNIETE plkst. 16:00 

17 Dievkalpojums plkst. 10:30 
18 VALSTS SVĒTKI 

Karogu uzvilkšana plkst 7:00 
Svētku akts plkst 18:00 

 

PERKONĪTIS TAUTAS DEJU MĒĢINĀJUMI 
Katru trešdienas vakaru plkst. 18:30 

 

Pertas Latviešu Radio raidījumi 
katru sestdienas vakaru plkst. 18:00 

6EBAFM 95.3 MHz 
www.6ebafm.com.au 
un pa digitālo radio 

 

REDAKCIJA 
 
Lūdzu visus rakstus nākošām ziņām iesūtīt redakcijā 
līdz 2024. g.15. oktobrim. 

Ziedojumi: 

A. Vītols $20 

Paldies visiem, kuri ziedo naudu Pertas Latviešu Ziņu 
izdošanai. Ja jūs ziedojat ar čeku, lūdzu, rakstiet čeku uz 

LATVIAN SPECIAL FUND 
jo Pertas Latviešu Ziņām nav atsevišķs bankas konts. 

 

http://www.6ebafm.com.au/
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EV. LUT. SV. 
PĀVILA 
DRAUDZE 
Svētdien, 8. septembrī pēc 

ZOOM Dievkalpojuma, ar sprediķi par žēlastības 
nozīmi, noturējām draudzes pilnsapulci ar 6 
dalībniekiem. Sekojošie punkti būtu interesēti mūsu 
28 draudzes locekļiem no kuriem tikai 14 ir 
finansiāli , tas ir, balsstiesīgi): 
• ZOOM Dievkalpojumi turpināsies kā līdz šim. 
• Mācītājs būs Pertā decembra vidū un noturēs 

Ziemassvētku Dievkalpojumus klātienē. 
• Sapulcē izlēmām palikt pie vakara 

Dievkalpojumiem Pelnu dienā, Zaļā ceturtdienā 
un Ziemassvētkos – t.i. nemainīt uz rīta stundu. 

• Finansiāli varam mūsu pienākumus pildīt vēl 
vienu gadu. (Mācītāja alga, izdevmi, nodokļi, 
ziedojumi). Lūdzu, nokārtojiet pēc iespējas savu 
draudzes nodokli ($50 gadā). 

Atļaušos dalīties ar man nozīmīgi izjūtu pēc 
pilnsapulces – pirmo reizi pārdzīvojumu radija 
Mateja Ev. 18. nodaļas 20. pants “Jo kur divi vai trīs 
ir sapulcējušies manā vārdā tur es esmu viņu vidū”. 
Mūsu starpā bija draudzība, saticība, atzinība un 
“siltums”, kas tik daudzās sanāksmēs ir trūcis. 
Pateicos svētdienas dalībniekiem. Dievs bija ar 
mums! 

Ieva Vlahov 
tāļr. 044 719 4080 

 
Altārs ZOOM Dievkalpojumam 

DIEVKALPOJUMU SARAKSTS 
2024.g. SEPTEMBRIM, OKTOBRIM, 
NOVEMBRIM 
Datums 8. septembris 10:30 

(Zoom no Yirrkalas) 
Diena 16. pēc Sv Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jes 35:4-7a 

Jēkaba 2:1-10 
Marka Ev. 7:31-37 

Dziesmas 173, 433, 198, 326, 418 
Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Sarmīte Vucēns 

Aizlūgumi: 
Inta Robinson David Robinson 
Aina Sprancis Aina Timmermanis 
Astrīda Untiņš Daina Vārpiņš 
 
Datums 22. septembris 10:30 

Zoom no Yirrkalas 
Diena 18. pēc Sv Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Jer. 11:18-20 

Jēkaba Vēst. 3:13 – 4:10 
Marka Ev. 9:30-37 

Dziesmas 146,490,178,17,419 
Lasītāja Ieva Vlahov 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Māra Hope 

Aizlūgumi: 
Ieva Vlahov Jānis Vucēns 
Sarmīte Vucēns Ruta Auziņš 
Gunis Balodis Signe Balodis 
 
Datums 6. oktobris 1030 – Zoom no 

Yirrkalas 
Diena 20 pēc Sv Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi 1 Mozus 2:18-25 

Ebr. 2:1-13 
Marka Ev. 9:38-50 

Dziesmas 346, 339, 341, 313, 184 
Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Sarmīte Vucēns 

Aizlūgumi: 
Mirdza Balodis Nina Bauskis 
Ilgvars Bergmanius Maiguta Bernšteins 
Rita Džonsosn Austra Farras
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Datums 20. oktobris 1030 – Zoom no 

Yirrkalas 
Diena 22 pēc Sv Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Sāl. Māc. 5:10-20 

Ebr. 4:1-13 
Marka Ev. 10:23-31 

Dziesmas 167, 171, 173, 190, 205 
Lasītāja Sarmīte Vucēns 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Mara Hope 

Aizlūgumi: 
Līga Gemuts Austra Grīnbergs 
Māra Hope Sid Hope 
Austra Kaģis 
 
Datums 3. novembris 1030 – Zoom no 

Yirrkalas 
Diena VISU SVĒTO DIENA 

(Mirušo Piemiņas Diena) 
Krāsa Balta 
Lasījumi Atklāsme 7:2-17 

1 Jāņa Vēst. 3:1-3 
Mat. Ev. 5:1-12 

Dziesmas 462, 542, 544, 552, 556 
Lasītāja Ieva Vlahov 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Sarmīte Vucēns 

Aizlūgumi: 
Juris Liepa Ruta Liepa 
Zane Lewis Ben Lewis 
Silvija Lūks Alan Lūks 
 
Datums 17. novembris 1030 – Zoom no 

Yirrkalas 
Diena 26 pēc Sv Gara Svētkiem 
Krāsa Zaļa 
Lasījumi Dan. 12:1-3 

Ēb. 10:11-25 
Marka Ev. 13:1-13 

Dziesmas 261, 400, 395, 372, 364 
Lasītājs Mācītājs 
Dežurants Jānis Vucēns 
Puķes Māra Hope 

Aizlūgumi: 
Harda Paparde Andris Paparde 
Inta Robinson David Robinson 
Aina Sprancis Aina Timmermanis 
 
LABI DIEVA ACĪS? 
Cilvēka un Dieva attiecības vienmēr ir personiskas, 
grēcīgais cilvēks nevis vienkārši nespēj piepildīt 

Dieva baušļus, bet ir aktīvs Dieva pretinieks; viņš 
nīst Dievu, un Dievam pretojas. Šajā ziņā Luters 
nostājas nevien pret sholastiķiem, humānismu un 
mūsdienu pozitīvās filozofijas optimismu, bet arī 
pret savu skolotāju Augustīnu. 
Augustīns nekad nepretstatīja cilvēka dabiskās 
garīgās spējas Dieva gribai, viņaprāt, tās papildina 
viena otru, Lutera izpratnē tās darbojas pretēji viena 
otrai. Luters ļoti labi apzinājās šo radikālo atšķirību, 
un, norādīja uz Baznīcas tēvu (Augustīna un Sv. 
Bernāra) uzskatu un mācības nekonsekvenci 
attiecībā uz viņu pašu personisko ticības dzīvi, kurā 
izpaudās gan izmisums, gan viņu pašu pilnīgās 
bezspēcības apziņa, gan paļaušanās vienīgi uz 
Dieva žēlastību. 
Par šo Baznīcas tēvu dzīvi Luters raksta (‘De servo 
arbitrio’): 
Es neredzu, ka šeit būtu kāds spēks, kas mūs 
pietuvina žēlastībai. Pilnīgi pretēji, šeit tiek izvirzīta 
apsūdzība pret jebkādu šādu spēku, tāpēc ka tas ir 
pretējs žēlastībai. 
Nekāds bezdievja ārējais darbs, lai cik arī spožs tas 
izskatītos cilvēku acīs, nepietuvina viņu žēlastībai, 
un viss, ko viņš dara, ir grēks: 
Bezdievis grēko pret Dievu, vai viņš ēd, vai viņš dzer 
(in Deum peccat impius sive edat, sive bibat). 
Cilvēks nav grēcinieks tāpēc, ka viņš dara grēku, bet 
gan viņš dara grēku tāpēc, ka viņš ir grēcinieks. 
Apžēlotais grēcinieks, - kristīgais, arī ticībā 
būdams, dara tās pašas lietas, ko bezdievis, un 
vienīgi Dieva attaisnojošais spriedums Kristū 
padara tos par labiem Dieva acīs. 
Dievs uzlūko cilvēka sirds taisnību vai netaisnību 
un tikai tad – cilvēka darbus; nekāda ārēja 
darbošanās nemaina cilvēka iekšieni un nevar 
ietekmēt Dievu. Šis Lutera ieskats radies rūpīgu un 
nopietnu Svēto Rakstu ekseģētisku studiju rezultātā. 
Savu izteikumu pamatojumam Luters min 
1.Moz.4:4: “Un tas Kungs uzlūkoja Ābelu un viņa 
dāvanas ar labpatiku.” 
Saskaņā ar savu Svēto Rakstu izpratnes principu – 
lasīt Rakstus burtiski, vienkārši, viņš savās Romiešu 
vēstules lekcijās (1515. g.) raksta: 
Lūk, - vispirms Ābelu pašu un tikai tad viņa 
dāvanas; nevis dāvanas darīja Ābelu pieņemamu 
Dieva acīs, bet gan Ābels – dāvanas. 

Māc Gunis Balodis 
PO Box 857 Yirrkala NT 0880 

0409048863 
gunis.balodis@gmail.com 

mailto:gunis.balodis@gmail.com
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DV PERTAS 
NODAĻA 

PERTAS DAUGAVAS VANAGI SVIN 
SAVU 75.GADU JUBILEJU  
Svētdien 18. augustā, Daugavas vanagu Pertas nod. 
priekšnieks Ilmārs Rudaks atverot šīs svinības, 
vispirms mūs aizveda cauri pagājušiem 75 gadiem, 
kopš 12 bijušie leģionāri, drīz pēc ierašanās no 
Vācijas, 1949.gada 21.augustā, Pertā nodibināja 
Daugavas vanagu nodaļu. No tiem diemžēl visi jau 
atdusas smilšu kalniņā, Karakatas kapsētā, kur 
varam lasīt visus viņu vārdus uz mūsu nodaļas 
pieminekļa. Jā, jau pagājuši 75 gadi, kopš Pertā 
nodibināja Daugavas vanagu nodaļu un vēl mums ir 
saujiņa cilvēku, kuri atbalsta un tic tam darbam, ko 
Pertas vanagi veic. Sniedzās pēc un veic, vēl tos 
pašus mērķus, uz kuriem tie tika dibināti: gādāt par 
latviešu un Latvijas pastāvību un gādāt par mūsu 
leģionāriem, grūtībās nonākušiem tautiešiem, 
uzglabāt latviešu valodu un tautas gara mantas. Ja 
gadu gājumā mūsu mērķu smaguma punkts ir 
svārstījies vairāk no viena mērķa uz citu, tomēr 
esam veikuši visus. Kautgan Latvija ir bijusi 
neatkarīga valsts nu jau trīsdesmit trīs gadus, šodien 
mums vēl jo cītīgāk jāraugās, lai šo brīvību atkal 
kāds mums nenolaupa. To mums šodien jo sevišķi 
atgādina Krievijas uzbrukums Ukrainas brīvībai. Un 
redziet, ka visa Eiropa un Pasule ir par to sacēlusies 
un gādā, lai sevi aizsargātu. Un tomēr vēl vairākiem, 
vecajiem leģionāriem, ir nepieciešama mūsu 
palīdzība sagādājot ārstniecības zāles un ir daudz 
bērnu ģimenes, kuras nevar izdzīvot bez mūsu 
palīdzības. Tātad mūsu mērķi vēl ir tie paši un mēs 
vēl tos veicam. Atklājot mūsu gada dienas svinības, 
mūsu nodaļas valdes priekšsēdis, Ilmārs Rudaks 
sveica mūs un mūsu viesus piebilstot, ka kautgan 
mēs Pertā esam skaitliski tikai maza nodaļa, tomēr 
mēs esam veikuši lielus darbus, kad vēl, pirms 
nedaudz gadiem teicām: ’’Mazs cinītis gāž lielu 
vezumu”.  
Tālāk, savā uzrunā, Ilmārs mums teica, ka Daugavas 
Vanagu dibināšanas laikā tika pausts, ka tā jau nu 
būs tikai tāda pagaidu organizācija un ka drīz jau arī 
izputēs. Tomēr, šī organizācija nē tikai neizturēja, 
bet laika gājumā uzplauka par vislielāko latviešu 
organizāciju Pasaulē. Ja pie Pertas nodaļas 
dibināšanas neviens neticēja, ka nodaļa vēl pastāvēs 
pēc 25 gadiem, un tad pēc tiem 25 gadiem arī 
neticēja, ka vēl būsim pēc 50 gadiem, bet šodien 

svinam jau 75 gadu darbību. Ilmārs sevišķi izcēla 
milzīgi lielo Pertas Daugavas vanadžu darbu mūsu 
nodaļā, bez kura nodaļa nebūtu spējīga pastāvēt. 
Tad Ilmārs mūs aicināja, lai mēs, kājās piecēlušies, 
atcerējāmies visus tos vanagus, mūsu priekštečus, 
kuri tagad guļ jau smilšu kalniņā un kuru vārdu 
plāksnītes ir piestiprinātas pie mūsu pieminekļa 
Karakattas kapsētā. Tad tāpat vēl stāvot kājās, mēs 
nodziedājām mūsu vanagu himnu:” Še kopā mēs 
biedri” pirmo un pēdējo pantu, kuri izskanēja jo 
braši; ”Ak, retākas rindas ik gadus mums tiek” un 
mēs jo sevišķi ievērojām šos dziesmas vārdus,jo 
tiešām: ”retākas mūsu rindas, ik gadus mums tiek.”  
Kā jau tādās Jubilejās nākas, mēs atkal cēlāmies 
kājās un novēlējām mūsu Daugavas Vanagu Pertas 
nodaļai vēl ilgu mūžu un uz to nodaļai arī uzdzērām 
glāzi šampanieša. Tad kā jau tādos gadījienos bieži 
notiek, mūsu nodaļai ir un jau gadu gadiem ir bijuši 
jo sevišķi tuvi sakari ar Adelaides latviešu kopienu 
un jo sevišķi ar Daugavas Vanagu Adelaides 
nodaļu, kam viens iemeslis varētu būt tam, ka 
Adelaide ir Pertai tuvākā lielpilsēta, kā arī Ilmārs ir 
uzaudzis un savu jaunību pavadījis Adelaidē.  
Es atceros, ka savā jaunībā 1957. g. es biju 
aizbraucis uz Adelaides 7tajām Kultūras Dienām. 
Cik es atceros, jo nu jau tači ir labs laiciņš pagājis, 
es biju vienīgais ciemiņš no Pertas. Vispār, tās 
pilsētas latvieši ir mūs vienmēr atbalstījuši un 
atbalsta, jāsaka: viņi ir mūsu tuvākie kaimiņi. 
Tagad un tai zīmē mūs arī šodien apmeklēja ciemiņi 
no Adelaides, un mums nolasīja mūsu 75tās 
Jubilejas apsveikumus no Adelaides nodaļas un no 
DV Austrālijas valdes, Melburnā. Paldies, jums 
visiem par to. 
Pēc apsveikumiem un uzrunām bijām gatavi 
mielastam, par ko šoreiz atkal bija gādājušas mūsu 
vanadzes. Lielais ēdamgalds bija pārpildīts ar 
traukiem, pildītiem ar tā saucamo auksto galdu un 
pēc īstas latviešu ēdienu garšas: visu jau gan 
nevarēšu sarunāt bet, bija skābie gurķīši, cūkas 
cepetes šķēles, gan cāļi, gan dažnedažādi salāti un 
pildītas olas, un zemenes, nu kautkas katrai garšai. 
Nu saprotams bija arī kafijas galds ar tēju vai kafiju 
un dažādam smalkmaizītēm, ābolmaizīti, 
ķimmeļmaizīti un galvenais arī ar, slaveno Anitas 
Rudakas dzimšanas dienas klinģeri. Nu visam pa 
virsu, Ilmārs bija pagādājis lai mēs arī varētu 
pamieloties ar gan sarkanvīnu, gan baltvīnu. Nu ko 
tad var vairāk gribēt.  
Bijām ēduši un dzēruši un tagad pateicam paldies 
Pertas Daugavas vanagiem un vanadzēm, Antai un 
Ilmāram un mūsu ciemiņiem no Adelaides un arī 
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pašu viesiem, kuri bija redzējuši par svarīgu iemeslu 
ierasties uz tik svarīgu Jubilaju. Paldies Jums visiem 
arī par vienu jauki pavadītu pēcpusdienu Pertas 
latviešu dzīvē, un DV Pertas nodaļai novēlam vēl 
daudz, daudz baltu dieniņu.  

Jānis Purvinskis 

 
Mēs visi zem mūsu Ozola, DV Pertas nod. 75 gadu 
Jubilejas svinībās. Foto J. Vucēns  
 
 

PERKONĪTIS 
Visi ir ielūgti! 

Mācīsim polku, palēcienus, jaunas tautu dejas u.t.t 
 

Katru trešdienas vakaru. plkst. 18:30 
 

Lūdzu kontaktēt Dainu Jefimovu, lai pieteiktos vai 
saņemt tuvāku informāciju. DM vai 

d.jefimovs@hotmail.com 
 

18. NOVEMBRA 
SVINĪBAS 
PERTĀ 

Pertā valsts svētkus atzīmēsim 2 dienas (viss notiks 
Pertas Latviešu Centrā): 

• svētdien, 10. novembrī pulksten 16:00 Latvijas 
goda viesa Sandras Kalnietes runa, 

• pirmdien 18. novembrī pulksten 7:00 karoga 
uzvilkšana, 

• pirmdien 18. novembrī pulksten 18:00 karoga 
nolaišana un svētku akts. Aktā piedalīsies 
tautas deju kopa “Pērkonītis”. Runu (“Together 
Strength: Resistance, Resilience and Renewal 
in the Latvian Song Celebration”) sniegs Alys 
Daroy. Runa būs angļu valodā. Paredzētas arī 
deklamācijas. 

KAMDĒĻ MUMS IR SVARĪGI ATZĪMĒT 
VALSTS SVĒTKUS UN LATVIJAS GODA 
VIESA NOZĪMI. 
Valsts svētku svinības ir tagad galvenais notikums 
Pertas Latviešu sabiedrības kalendārā. Ir tādi, kas 
tikai atnāk uz Latviešu Centru, uz valsts svētku 
aktu. Mēs esam piedzīvojuši, ka svētku viesu vizīte 
“uzlādē mūsu latviskās baterijas”, un daudziem, 
īpaši vecākā gadagājuma cilvēkiem, tā ir vienīgā 
saite ar dzimteni, ko viņi nekad vairs neredzēs. 
Būtībā Latvijas goda viesa apmeklējums 
parāda, ka mēs neesam aizmirsti un mums ir 
saikne ar Latviju. 
 

LAAJ ZIEDOJUMU VĀKŠANAS 
AKCIJA 
Ar nākošām Pertas Latviešu Ziņām pielikums būs 
LAAJ Ziedojumu Vākšanas ankete. Akcijas 
termiņš būs īss (līdz 18. novembrim). 
 

 

RADIO RAIDIJUMI 
Radio stacijas 6EBAFM raidījumi ir pārtraukti un 
nezinam, kad atkal varēsim sniegt mūsu 
raidījumus. Bija cerība, ka raidījumi atsāksies 
septembra sākumā, bet nekāda informācija par 
nākotni nav. 

 

mailto:d.jefimovs@hotmail.com
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LATVIJAS 
REPUBLIKAS GODU 
KONSULS 
Imants Kīns 

Tālr: +61 401 034 541 
e-pasts: imants@tewal.com.au 

 

 

PERTAS LATVIEŠU ZIŅAS 
REDAKCIJA 
Gatavot un izsūtīt Pertas Latviešu Ziņas ir palicis 
dārgāk. Par izdevumiem maksā Pertas Latviešu 
organizācijas (Daugavas Vanagi Pertas Nodaļa, 
Latviešu Biedrība Rietumaustrālijā un Sv. Pāvila 
Luterāņu Draudze). 
Ja Jūs vēlētos saņemt ziņas elektroniskli un ne par 
pastu, lūdz ziņojiet redakcijai par e-pastu: 

redakcija@pertaszinas.net 

 

KOKU APSKAUŠANA 
PERTĀ 
Kad pasaulē valda satricinājumi un šķiet, ka 
cilvēkiem ir aizvien grūtāk saprasties, saikne ar 
kokiem un līdzcilvēkiem, kā arī miera un līdzsvara 
rašana dabā kļūst par būtisku nepieciešamību 
ikvienam no mums. Apvienojot sirsnīgu izklaidi un 
saikni ar dabu, somu ģimenes uzņēmumu HaliPuu 
no Lapzemes, kura misija ir vienot dabu un 
cilvēkus, ir radījis un kopš 2020. gada organizē 
Pasaules čempionātus koku apskaušanā. Uzņēmums 
cer palīdzēt ikvienam atrast savu ideālo veidu 
piedzīvot mīlestību pret dažādiem kokiem – gan 
savvaļas, gan stādītiem, gan parku un dārzu, gan 
mežu kokiem. Sacensības HaliPuu organizē kopā ar 
Greentrek, vēl vienu dabu mīlošu somu ģimenes 
uzņēmumu, bet to atbalstītājs Latvijā ir kustība 
Spēkozols no Vidrižiem, kura jau 14 gadus aicina 
līdzcilvēkus godāt dabu, cienīt un kopt mūsu ozolus, 
baudīt to spēku un iedvesmu.  
Pasaules čempionātus koku apskaušanā 2024. 
klātienē notika 24. augustā HaliPuu mežā Levi, 
Lapzemē. Kamēr HaliPuu bija atlasījuši nelielu 
dalībnieku skaitu, kuri bija uzaicināti apmeklēt 

klātienes pasākumu Levi, ikviens visā pasaulē bija 
aicināts piedalīties tiešsaistes sacensībā trīs nedēļu 
garumā.  
Piedalīties tiešsaistes konkursā bija ļoti vienkārši. 1. 
Atrodi savu mīļāko koku, apskauj to un nofotografē 
savu apskāvienu. Ievieto apskāviena foto 
Instagram, vai Facebook izmantojot trīs tēmturus 
#TreeHugging2024 #HaliPuu un #ApskaujKoku 
Tas bija jāizdara līdz 31. augustam. 2. Pie publicētā 
foto iekļaujiet īsu aprakstu, kāpēc jums patīk tieši 
šis konkrētais koks vai koku apskaušana kopumā.  
No Pertas aizsūtijam mūsu Pertas Latviešu Centra 
foto ar rakstu: 
Šī ozolkoka tēvs ir izaudzis no ozolzīles, ko 1945. 
gadā kāds cilvēks pametot savu okupēto dzimteni – 
Latviju, kā piemiņu paņēma sev līdzi. Šis ozols, kas 
nāk no ozola, kurš izauga no 1945. gadā atvestās 
ozolzīles, Pertas latviešu centra pagalmā tika 
iestādīts 1974. gadā, centra oficiālās atklāšanas 
laikā. 
Mēs mīlam šo ozolu, jo tas stāv kā atgādinājums par 
mūsu izcelsmi un tiem, kas cēla Pertas Latviešu 
Centru. Šeit mēs esam laikā, kad Daugavas Vanagu 
Pertas nodaļa svin savu dibināšanas 75. gadadienu 
(Nodaļa dibināta1949. gadā) un Pertas Latviešu 
Centram tuvojas 50. dzimšanas diena. Atrašanās 
vieta: Pertas latviešu centrs, Belmont, 
Rietumaustrālijā 

 
Foto: Dalībnieki Daugavas Vanagu Pertas nodaļas 75. gadu 

jubilejā pie mīļo Latviešu Centra ozolu. 
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